平成１７年３月３１日

各    位

会 社 名 双  信  電  機  株  式  会  社
代表者名 代表取締役社長  山 本 茂 雄

（コード番号： ６９３８ 東証第１部）
                    問合せ先 取締役管理本部長  千 葉  穣
                                          （ＴＥＬ： ０３－５７３０－４５００）

役職員の異動並びに組織変更等に関するお知らせ

当社は、平成 17 年 3 月 31 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更並びに役

職員の異動について決議しましたのでお知らせ致します。

記

１．組織変更について
（１）組織変更の概要

①経営戦略における企画機能の強化を目的に、「経営企画部」を管理本部より独立

させ、「経営企画室」とします。
 ②営業効率の向上と営業力強化を目的に、「LTCC 営業部」を「営業本部」に統合

します。
③市場に対する新製品の投入と事業化を加速することを目的に「新製品開発プロ

ジェクト」を新設します。
④IT 活用による業務効率化を推し進めることを目的に「情報システム課」を昇格

させ、「情報システム部」とします。
（２）組織変更の時期

  ・平成 17 年 4 月 1 日付
（３）組織図

  別添の組織図をご参照下さい。

２．役職員の異動について
（１）異動の時期

・平成 17 年 4 月 1 日付
・グループ会社役員人事は平成 17 年 4 月 1 日以降に開催する各グループ会社の

株主総会における承認日とします。

（２）取締役の異動
氏  名 新 役 職 現  役  職

小島 光一 取締役 新製品開発ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾘｰﾀﾞｰ
(兼) 技術本部長

取締役 技術本部長

中山 純俊 取締役 宮崎製造本部長 取締役 宮崎製造本部長
(兼) 宮崎工場長

千葉  穣 取締役 経営企画室長 取締役 管理本部長

広瀬 省三 取締役 品質保証担当
 (兼) 環境管理担当
(兼) 品質保証部長

取締役 品質保証担当
(兼) 環境管理担当

中島  啓 取締役 管理本部長

取締役 管理本部 副本部長
(兼) 管理本部 経理部長

(管理職の異動)
氏  名 新 役 職 現  役  職

坂本 正章 経営企画室 担当部長
(兼) 管理本部 情報システム部長

管理本部 経営企画部長

木内 啓美 管理本部 経理部長

管理本部 経理部次長

酒井 拓充 営業本部 副本部長
(兼) 営業本部 海外営業部長

LTCC 事業部 LTCC 営業部長

上田 英治 営業本部 営業企画部長 営業本部 第 1 営業部長
 (兼) 営業本部 営業企画部長

高橋  智 営業本部 第 1 営業部長

営業本部 営業企画部
ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞｸﾞﾙｰﾌﾟ長

去川 勇次 営業本部 第 3 営業部長

営業本部 第 3 営業部 PEC 営業課長

堀尾 保文

営業本部 海外営業部
欧州駐在

双信ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ ｵﾌﾞ ｱﾒﾘｶ 取締役

宮坂 秀明 長野製造本部 副本部長

長野製造本部 浅間工場長

国部 守夫 長野製造本部 浅間工場長

長野製造本部 浅間工場 生産課長

宮原  稔 宮崎製造本部 副本部長

宮崎製造本部 副本部長
(兼) 生産革新推進室長

野崎 裕二 宮崎製造本部 宮崎工場長

宮崎製造本部 宮崎工場次長

小林 篤美 技術本部 副本部長
(兼) 技術本部 第 1 技術部長

技術本部 第 1 技術部長

林  正喜 生産革新推進室長 品質保証部長

全社組織図（2005 年 4 月 1 日付）

経 営 企 画 室

監 査 室

環 境 管 理 室

品 質 保 証 部

生産革新推進室

浅間テストラボ

法 務 部

人 事 総 務 部
管 理 本 部

経 理 部

情報システム部

資 材 部

営 業 企 画 部

第 １ 営 業 部
営 業 本 部

第 ２ 営 業 部

第 ３ 営 業 部

第 ４ 営 業 部

海 外 営 業 部

Ｌ Ｔ Ｃ Ｃ 事 業 部 LTCC 開 発 部

千曲工場（LTCC製造部）

長 野 製 本 浅 間 工 場

宮 崎 製 本 宮 崎 工 場

第 1 技 術 部

第 2 技 術 部
技 術 本 部

開 発 部

生 産 技 術 部

新製品開発プロジェクト

社

長

・

副

社

長

取

締

役

会